



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Tancredo Neves nº 663 – Centro – CEP: 38.950-000 – Ibiá-MG
Fone: (34) 3631-5754 / 3631-5755 – E-mail: licitacao@ibia.mg.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Origem: Pregão Eletrônico 022/2026 - PAL:071/2026

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de generos alimenticios para suprir as demandas das secretarias municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no termo de referência.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Ibiá/MG

Fornecedores Registrados:

Fornecedor: M.O.T.A. COMERCIAL LTDA- 21.465.264/0001-90

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	134,00	PACOTE	ACAFRÃO em pó proveniente de Croocus Sativus, ou Cúrcuma em pó, proveniente do rizoma de Curcuma doméstica ou Cúrcuma longa L, isento de substâncias impuras como terra, areia e resíduos de insetos.Data de validade no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g	PACHA	NACIONAL	R\$ 8,10	R\$ 1.085,40
3	4.517,00	PACOTE	ACUCAR CRISTAL, PACOTE COM 5 KG	CRISTAL DE MINAS	NACIONAL	R\$ 12,65	R\$ 57.140,05
4	515,00	UND	AGRIM - VINAGRE DE MAÇÃ Fermentado acético de maçã, água e conservante INS224. Ácidez.4,0. Frasco de 750ml	DICASA	NACIONAL	R\$ 5,75	R\$ 2.961,25
6	405,00	PACOTE	AMIDO DE MILHO pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, embalagem plástica atóxica transparente ou caixa de papelão de 500 gramas	PACHA	NACIONAL	R\$ 3,10	R\$ 1.255,50
13	1.166,00	PACOTE	BISCOITO ÁGUA E SAL: Ingredientes básicos: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, amido de milho e fermento. Em sua composição nutricional em 30 gramas valor calorico entre 120 e 130 kcal, Sodio menor que 250 mg e carboidrato entre 18 e 22 gramas. Pacotes de 340 a 360 gramas acondicionados em plasticos lacrados, com descrição do produto, data de validade e informação nutricional.	TODESCHINI	NACIONAL	R\$ 3,98	R\$ 4.640,68
14	2.290,00	PACOTE	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SABOR LEITE/NATA/COCO Ingredientes Básicos Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,açúcar, gordura vegetal e fermentos. Composição nutricional em 30 gramas: Valor calórico entre 125 kcal e 140 kcal e sodio menor que 140 mcg. Pacotes de 320 a 350	RENATA	NACIONAL	R\$ 6,40	R\$ 14.656,00

			gramas acondicionados em plasticos lacrados, com descrição do produto, data de validade e informação nutricional.				
15	2.170,00	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. Ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e fermento. Em porção de 30 gramas deveser conter valor calorico entre 120 kcal e 140 kcal, teor de sodio menor que 98 mg. Pacotes de 350 a 360 gramas acondicionados em plasticos lacrados, com descrição do produto, data de validade e informação nutricional.	TODESCHINI	NACIONAL	R\$ 3,98	R\$ 8.636,60
18	1.005,00	PACOTE	CANJIQUELHA/QUIRELA subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos.Data de validade pelo menos 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de polietileno original do fabricante e transparentes. Embalagem de 500 g	TRYUMPHO	NACIONAL	R\$ 2,20	R\$ 2.211,00
21	1.694,00	LITRO	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA SABOR CAJU. Ingredientes: água e suco concentrado e conservantes. Porção do concentrado em 29 g deveser apresenta calorias superior ou igual a 7 kcal. Embalagem peti 1000ml	SERIGY	NACIONAL	R\$ 5,88	R\$ 9.960,72
23	2.094,00	UND	EXTRATO DE TOMATE produto concentrado, resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Ingredientes: Tomate e açúcar e sal. Em uma porção de 30 g (2 colheres de sopa) deveser apresentar valor energético maior que 10 kcal, carboidrato maior que 1,8 g . Sódio deveser ser menor que 60 mg por porção para que juntamente com as demais preparações não ultrapasse a recomendação nutricional de sódio da Resolução nº6, de 8 de maio de 2020, Art.19. Embalagem tipo tetra park, ou lata ou sachê de 1000 a 1100 g.	ELEFANTE	NACIONAL	R\$ 17,88	R\$ 37.440,72
24	177,00	UND	EXTRATO DE TOMATE Embalagem 300g produto concentrado, resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Ingredientes: Tomate e açúcar e sal. Em uma porção de 30 g (2 colheres de sopa) deveser apresentar valor energético maior que 10 kcal, carboidrato maior que 1,8 g . Sódio deveser ser menor que 60 mg por porção	ELEFANTE	NACIONAL	R\$ 6,70	R\$ 1.185,90
25	600,00	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos.Deve ter bom processo de torração. Embalagem plástica	MONSIL	NACIONAL	R\$ 4,78	R\$ 2.868,00

			contendo 1 kg (um quilo). Com data de validade aparente.				
26	600,00	PACOTE	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU produto obtido dos processos de ralar e torrar o milho. Granulada, seca, amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livres de umidade e fragmentos. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem plástica, de 500 gramas. Com data de validade aparente.	SOLAR	NACIONAL	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00
27	1.664,00	PACOTE	FARINHA DE TRIGO SEM ADIÇÃO DE FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14 de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxico OU papel. Com data de validade 6 meses a partir da data de entrega.	GLOBO	NACIONAL	R\$ 3,75	R\$ 6.240,00
28	5.600,00	PACOTE	FEIJÃO CARIOQUINHA SAFRA NOVA Tipo 1, classe cores, grupo I, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Data de validade no mínimo 5 meses, a partir da data da entrega. PRIMEIRA QUALIDADE 1KG	AMARAL	NACIONAL	R\$ 7,10	R\$ 39.760,00
29	1.460,00	PACOTE	FEIJÃO PRETO SAFRA NOVA - Tipo 1, classe cores, grupo 1. Novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matérias terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1kg	CODISUL	NACIONAL	R\$ 5,68	R\$ 8.292,80
31	310,00	PACOTE	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO (CUSCUZ) EMBALAGEM DE 500g - Produto obtido do milho degeminado, moído e pré-cozido, próprio para o preparo de cuscuz. Flocos de coloração amarela característica, textura seca, sem grumos ou umidade. Isento de impurezas, fermentação, parasitas ou substâncias estranhas. Não deve conter adição de sal, açúcar, corantes ou conservantes. Produto fortificado com ferro e ácido fólico, conforme Resolução RDC nº 344/2002. Embalagem íntegra, rotulagem conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses. Embalagem: 500g, plástica transparente ou metalizada, atóxica, lacrada e resistente. Informações obrigatórias no rótulo: nome do produto, ingredientes, data de fabricação, validade, lote, CNPJ do fabricante e informação nutricional.	PACHA	NACIONAL	R\$ 2,85	R\$ 883,50
32	570,00	PACOTE	FUBÁ MIMOSO DE MILHO produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra	SOLAR	NACIONAL	R\$ 2,90	R\$ 1.653,00

			e parasitos. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem 1KG				
35	1.271,00	UND	LEITE FLUIDO DE VACA INTEGRAL tipo UHT - integral, longa vida, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF). Validade não inferior a 4 meses. E no ato da entrega, ter tempo de prateleira pelo menos 3 meses. Embalagem tetra park, 1 litro. Caixa de 1 litro	ITA	NACIONAL	R\$ 4,80	R\$ 6.100,80
39	5.894,00	POTE	MARGARINA produto industrializado, gorduroso em emulsão estável a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0 de gorduras trans. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo,, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Deve ainda apresentar teor de lipídeos 75 a 80 . Data de validade pelo menos 5 meses a partir da data de entrega. Pote de 500g	DORIANA	NACIONAL	R\$ 7,45	R\$ 43.910,30
42	6.612,00	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA: grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos pela legislação vigente. Embalagem primária em LATA. Peso drenado 170 a 200 g, peso líquido 200 a 290 grs.	MINAS MAIS	NACIONAL	R\$ 2,78	R\$ 18.381,36
43	580,00	PACOTE	MISTURA PARA BOLO - produto a base de farinha de trigo, sem adição de ovos, em embalagens com informação nutricional, instruções no modo de preparo, ingredientes, data de validade no mínimo com 5 meses a partir da data de entrega. Embalagem de plástico de 5 kgs NAO RECEBER SABOR CENOURA, BROA E FUBÁ	SANTO GRANO	NACIONAL	R\$ 42,88	R\$ 24.870,40
44	4.289,00	UND	ÓLEO DE SOJA produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalado (PET) ou em lata. De 900ml.	SOYA	NACIONAL	R\$ 6,99	R\$ 29.980,11
51	350,00	PACOTE	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA- CARNE DE SOJA , de procedência nacional. Média escura. Embalagem de 500 GRAMAS atóxica, termosselada, com declaração de marca, endereço do fabricante, data de validade, lote, registro no órgão competente.	PACHA	NACIONAL	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
53	1.507,00	PACOTE	SAL produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5 de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal	UNIOUR	NACIONAL	R\$ 1,30	R\$ 1.959,10

			Específica. Embalagem em polietileno de 1 kg.				
61	3.126,00	PACOTE	BISCOITO SALGADO - TIPO SALPET - DE TEXTURA CROCANTE E COR DOURADO FORMATO ARREDONDADO E FINO - VALIDADE MINIMA DE 6 MESES E EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	AYMORE	NACIONAL	R\$ 3,80	R\$ 11.878,80
68	3.126,00	UNIDADE	BOLO TIPO MINI BOLO (PORÇÃO INDIVIDUAL- 35 G A 45 G) - Bolo tipo mini bolo, pronto para consumo, de massa macia, sabor característico, destinado à composição de lanche, acondicionado em embalagem individual. O produto deverá ser fornecido em porções individuais, com peso aproximado de 35 g a 45 g por unidade, embaladas individualmente de fábrica, sendo vedado o fracionamento de embalagens maiores. As unidades poderão ser fornecidas em embalagem secundária tipo display ou multipack, com peso total aproximado entre 500 g e 800 g, contendo cerca de 12 a 20 unidades individuais. O produto deverá apresentar textura macia, sem ressecamento, com cor, odor e sabor característicos (ex.: laranja, baunilha, chocolate ou similares). Não deverá conter cobertura ou recheios excessivamente perecíveis. As embalagens devem estar íntegras, lacradas e sem sinais de violação. Deverá ser isento de sujidades, parasitas ou materiais estranhos.	BAUDUCCO	NACIONAL	R\$ 2,08	R\$ 6.502,08
70	80,00	UNIDADE	TEMPERO COMPLETO EM PASTA - sabor tradicional com pimenta acondicionado em embalagem plástica resistente, contendo aproximadamente 300g. Produto obtido a partir da mistura de sal, alho, cebola, codimentos naturais, pimenta e especiarias, podendo conter realçadores de sabor e conservantes permitidos pela legislação vigente. Características gerais: aspecto pastoso homogêneo cor e odor característicos livre de sujidades, parasitas e materiais estranhos embalagem íntegra devidamente lacrada rotulagem conforme legislação da ANVISA, contendo informações nutricionais, ingredientes, lote, data de fabricação e validade. Validade mínima: 06 meses a partir da data de entrega. Entrega em embalagem original do fabricante. Referencia de qualidade: tipo Arisco, kitano ou equivalente.	PIRATA	NACIONAL	R\$ 6,88	R\$ 550,40
77	200,00	CAIXA	Paçoca de amendoim tipo quadrada, tradicional, obtida a partir da mistura de amendoim torrado e moído, açúcar e sal, apresentando textura macia e uniforme, sabor e aroma característicos, livre de sujidades, umidade excessiva e materiais estranhos. Produto acondicionado individualmente, com peso unitário de 20 g, devendo ser fornecido em caixa contendo 50 unidades.	RIO	NACIONAL	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00

			Características mínimas: Tipo: paçoca quadrada de amendoim Peso unitário: 20 g Apresentação: unidades embaladas individualmente Embalagem secundária: caixa com 50 unidades Ingredientes básicos: amendoim, açúcar e sal Aspecto: compacto e homogêneo Sabor e aroma: característicos de paçoca de amendoim Validade e lote impressos na embalagem Produto em conformidade com a legislação sanitária vigente e normas da ANVISA.				
78	2.000,00	UNIDADE	OVO DE CHOCOLATE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE, LECITINA DE SOJA, PODENDO CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU E AVELÃ. PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO 150G E MÁXIMO DE 160G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Embalagens e peso líquido: Ovos de páscoa envoltos em folha alumínio, embalado em filme polipropileno laminado com impressão externa, amarrado com fita, aplicado rótulo adesivo em papel couchê impresso e acondicionado em caixas de papelão reciclável. OBSERVAÇÃO: Caso os ovos sejam recheados. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: 1. Identificação do produto, inclusive a marca 2. Nome e endereço do fabricante 3. Data de fabricação 4. Data de validade ou prazo máximo para consumo 5. Componentes do produto 6. Peso líquido 7. Data de validade: O produto deverá ter	TOCMIX	NACIONAL	R\$ 25,90	R\$ 51.800,00
81	960,00	UNIDADE	Biscoito tipo wafer recheado, crocante, com recheio cremoso em sabores variados, produzido com farinha de trigo enriquecida, açúcar e cacau ou aromatizantes próprios do sabor, acondicionado em embalagem aluminizada, íntegra e resistente, garantindo melhor conservação, crocância e qualidade do produto. Produto fornecido em embalagem de aproximadamente 140 g. Marcas de referência: Bauducco, Piraquê, Marilan, Richester ou equivalente em qualidade. Características mínimas: Tipo: biscoito wafer recheado Sabores: variados (chocolate, morango, baunilha, avelã ou similares) Peso líquido médio: 140 g por embalagem Embalagem aluminizada Textura: crocante, com recheio homogêneo Embalagem original lacrada Identificação do fabricante, lote e validade impressos na embalagem Livre de umidade excessiva e matérias estranhas Produto em conformidade com a legislação sanitária vigente e normas da ANVISA.	VISCONTI	NACIONAL	R\$ 4,20	R\$ 4.032,00

90	1.202,00	PACOTE	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO- tipo1 (RESERVA DE COTA)	COCAL	NACIONAL	R\$ 22,40	R\$ 26.924,80
Valor Total: R\$ 436.696,27 (Quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte e sete centavos.) A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/07/2027 , a contar do dia 27/07/2026							

Fornecedor: INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA- 44.922.087/0001-20

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
2	1.439,00	PACOTE	ACHOCOLATADO EM PÓ. Ingredientes básicos açúcar e cacau, com mistura de vitaminas e sais minerais. Porção de 20 gramas deve conter entre 73 kcal e 78 kcal, açúcar menor que 19 g . Deverá constar nas informações nutricionais os seguintes nutrientes no valores indicados: Sódio menor 27 mg. Vitamina A maior que 89 mcg. OBS.: Além destes nutrientes poderá vir outros. Marcas pré aprovadas Nescau e TODAY (COTA PRINCIPAL DO ITEM 02)	Toddy	700g	R\$ 30,80	R\$ 44.321,20
5	590,00	PACOTE	AMENDOIM CRU SEM CASCA inteiro, grupo:descascado Sub grupo: boa corrida Classe:médio Sub class: claro. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos, carunchos, larvas. Pacote de Polietileno Atóxico, transparente, resistente, Termossoldado, com capacidade para 500 gramas.	Pacha	500g	R\$ 6,98	R\$ 4.118,20
20	542,00	PACOTE	COCO RALADO - coco ralado desidratado e parcialmente desengordurado, sem adição de açúcar. Embalagem de 100g	Unicoco	100g	R\$ 3,80	R\$ 2.059,60
30	434,00	PACOTE	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO . Ingredientes básicos: Amido de milho e fermento químico (Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Carbonato de Cálcio) Embalagem de 250g	Trisanti	250g	R\$ 7,90	R\$ 3.428,60
36	1.740,00	PACOTE	MACARRÃO PARAFUSO MASSA COM OVOS - MASSA DE SEMOLA DOM OVOS produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Cor amarelo claro.Ingredientes: Semola de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma, sem adição de betacaroteno. Informação nutricional em 80 gramas: 280 kcal a 290 kcal, carboidrato 58 a 60 g, proteínas 8,5 a 9,5 g, gorduras totais 0,5 g, fibra alimentar maior que 1,3 g e 0 mg de sódio. Tempo de cozimento 4 a 6 minutos. PRIMEIRA LINHA Pacote de 500g	Lilita	500g	R\$ 2,64	R\$ 4.593,60
37	1.174,00	PACOTE	MACARRÃO PICADO MASSA COM OVOS (PADRE NOSSO) - MASSA DE SEMOLA COM OVOS produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Cor amarelo claro.Ingredientes: Semola de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma, sem adição de betacaroteno. Informação nutricional em 80 gramas: 281 kcal a 290 kcal, carboidrato 55 a 60 g, proteínas9,0 a 9,3 g, gorduras totais 0,5 g, fibra alimentar maior que 1,5 g e 0 mg de sódio. Tempo de cozimento 4 a 6 minutos. Apresentar ficha técnica do produto. PRIMEIRA LINHA Pacotes de 500 gramas	Lilita	500g	R\$ 2,64	R\$ 3.099,36
38	2.844,00	PACOTE	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA COM OVOS nº 8 - MASSA DE SEMOLA COM OVOS - produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Cor amarelo claro.Ingredientes: Semola de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma, sem adição de betacaroteno. Informação nutricional em 80 gramas: 281 kcal a 290 kcal, carboidrato 55 a 60 g, proteínas 9,0 A 9,3 g, gorduras totais 0,5 g, fibra alimentar maior que 1,4 g e 0 mg de sódio. Tempo de cozimento 8 a 10 minutos. PRIMEIRA LINHA Pacote de 500g	Lilita	500g	R\$ 2,44	R\$ 6.939,36
41	865,00	PACOTE	MILHO PARA PIPOCA Milho de pipoca beneficiado, polido, grupo duro, classe amarelo, tipo 1. Produto separado com matéria prima sã e limpa isenta de matéria terrosa , detritos animais, vegetais, parasitas e larvas, bem como livre de umidade. Em embalagem plástica transparente, atóxica de 500 gramas	Dona De	500g	R\$ 2,77	R\$ 2.396,05

47	710,00	PACOTE	PACOTE DE PIRULITOS- Pirulitos coloridos artificialmente, formato bola, sabores variados. Pacote de 400 a 500 gramas.	Erlan	500g	R\$ 9,90	R\$ 7.029,00
50	404,00	PACOTE	POLVILHO DOCE. Produto obtido da mandioca, livre de substâncias estranhas, coloração característica do produto. Embalagens de 1 kg, em polietileno ou papel.Data de validade pelo menos 6 meses a partir da data de entrega.	Pinduca	01 kg	R\$ 5,90	R\$ 2.383,60
54	430,00	PACOTE	TRIGO PARA KIBE. Boa qualidade, ausência de substancias estranhas. Embalagem de polietileno, 500 grs	Pacha	500g	R\$ 4,52	R\$ 1.943,60
62	50,00	UNIDADE	MAIONESE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRONTA PARA O CONSUMO, DE TEXTURA CREMOSA E SABOR CARACTERÍSTICO, COM COR UNIFORME E AROMA AGRADAVÉL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO VEGETAL, ÁGU, OVOS PASTEURIZADOS, SUCO DE LIMÃO ENTRE OUTOS INGREDIENTES. CONTENDO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA) VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA: 4 MESES. PODENDO SER FRASCO OU SASHÊ DE 500 GRAMAS.	Soya	500g	R\$ 11,00	R\$ 550,00
64	48,00	UNIDADE	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES:SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE:1 ANOS, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DOSADOR	Marata	100 ml	R\$ 11,20	R\$ 537,60
66	280,00	UNIDADE	NÉCTAR DE FRUTA (EMBALAGEM INDIVIDUAL). EMBALAGEM DE 1 LITRO - Néctar de fruta pronto para consumo, conforme classificação da legislação vigente, elaborado a partir da diluição de polpa ou suco de fruta em água potável, com adição ou não de açúcares.Especificações:Classificação obrigatória como néctar de fruta, conforme Padrões de Identidade e Qualidade do Ministério da Agricultura, sendo vedada a entrega de produto classificado como bebida de frutaO produto deverá conter percentual mínimo de polpa conforme a legislação específica para cada sabor, respeitando, no mínimo:Uva: 30Maça: 30Goiaba: 35Pêssego: 40Manga: 40Abacaxi: 40Maracujá: 20Volume unitário: 1000 MLEmbalagem cartonada asséptica (tipo longa vida Tetra Pak ou similar), com canudo acopladoProduto pronto para consumo, sem necessidade de diluiçãoSabores: uva, maçã, pêssego, goiaba ou outros de aceitação equivalente Fechamento técnico (opcional, mas forte no edital)Não serão aceitos p	Maguary	01 litro	R\$ 9,20	R\$ 2.576,00
71	84,00	PACOTE	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA produto constituído de gelatina comestível em pó.Composição: Açúcar, gelatina, acidulante (ácido fumárico), estabilizante (citrato de sódio), sal refinado, aromatizante e corantes artificiais. Modo de preparo: diluir em água de fervura sem adição de açúcar. Pacote de 1kg	Apti	01 kg	R\$ 16,43	R\$ 1.380,12
88	144,00	UND	POLVILHO AZEDO - KG	Dona De	01 kg	R\$ 6,95	R\$ 1.000,80
Valor Total: R\$ 88.356,69 (Oitenta e oito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos.) A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/07/2027 , a contar do dia 27/07/2026							

Fornecedor: ATACADO E VAREJO MARIOLA LTDA- 35.198.153/0001-70

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
7	3.608,00	PACOTE	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO- tipo1	CAMPINEIRO	PACOTE	R\$ 17,29	R\$ 62.382,32
8	963,00	PACOTE	ARROZ BRANCO subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, carunchos, larvas.Livre de umidade, com grãos inteiros. Rendimento pelo menos 2,5 vezes do volume cru. Marca equivalente ou similar ao Prato Fino. (COTA PRINCIPAL ITEM 09)	UAI TCHÊ	PACOTE	R\$ 15,74	R\$ 15.157,62

11	2.250,00	UNIDADE	BARRA DE CEREAL (unidade 20g a 30g) - Produto alimentar pronto para consumo, composto por grãos integrais, frutas e/ou castanhas, podendo conter cobertura de chocolate ou iogurte. Valor energético mínimo: 80 kcal por unidadeBaixo teor de sódio e gordura saturadaSem corantes artificiaisMarcas de referência (não restritivas): Nutry, Nestlé, Jasmine, Supino, Trio, Mãe Terra OU SIMILAR	TRIO	UNIDADE	R\$ 1,61	R\$ 3.622,50
22	242,00	UNIDADE	ERVA CIDREIRA DESIDRATADA 100g Folhas secas e trituradas da planta Melissa officinalis, destinadas à preparação de infusões (chá). Produto 100 natural, sem adição de corantes, conservantes ou aromatizantes. Deve apresentar cor verde clara, odor e sabor característicos, isento de sujidades, fungos, insetos ou qualquer substância estranha.Folhas secas e trituradas da planta Melissa officinalis, destinadas à preparação de infusões (chá). Produto 100 natural, sem adição de corantes, conservantes ou aromatizantes. Deve apresentar cor verde clara, odor e sabor característicos, isento de sujidades, fungos, insetos ou qualquer substância estranha.Especificações: Ingredientes: somente erva cidreira desidratada Produto em conformidade com ANVISA, MAPA e PNAE.	LEÃO	UNIDDE	R\$ 10,28	R\$ 2.487,76
49	900,00	PACOTE	POLPA DE FRUTA CONGELADA : Ingredientes: polpa de frutas in natura, não fermentada, não alcoólica, sem glutên, sem conservador químico. Sabores: SABORES: MARACUJÁ, ACEROLA E MANGA. Embalagem de 1kg	FRUTIPLES	PACOTE	R\$ 19,90	R\$ 17.910,00
55	1.250,00	UNIDADE	ISOTÔNICO	GATORADE	UNIDADE	R\$ 5,23	R\$ 6.537,50
7	3.608,00	PACOTE	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO- tipo1	CAMPINEIRO	PACOTE	R\$ 17,29	R\$ 62.382,32
8	963,00	PACOTE	ARROZ BRANCO subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, carunchos, larvas.Livre de umidade, com grãos inteiros. Rendimento pelo menos 2,5 vezes do volume cru. Marca equivalente ou similar ao Prato Fino. (COTA PRINCIPAL ITEM 09)	UAI TCHÊ	PACOTE	R\$ 15,74	R\$ 15.157,62
11	2.250,00	UNIDADE	BARRA DE CEREAL (unidade 20g a 30g) - Produto alimentar pronto para consumo, composto por grãos integrais, frutas e/ou castanhas, podendo conter cobertura de chocolate ou iogurte. Valor energético mínimo: 80 kcal por unidadeBaixo teor de sódio e gordura saturadaSem corantes artificiaisMarcas de referência (não restritivas): Nutry, Nestlé, Jasmine, Supino, Trio, Mãe Terra OU SIMILAR	TRIO	UNIDADE	R\$ 1,61	R\$ 3.622,50
22	242,00	UNIDADE	ERVA CIDREIRA DESIDRATADA 100g Folhas secas e trituradas da planta Melissa officinalis, destinadas à preparação de infusões (chá). Produto 100 natural, sem adição de corantes, conservantes ou aromatizantes. Deve apresentar cor verde clara, odor e sabor característicos, isento de sujidades, fungos, insetos ou qualquer substância estranha.Folhas secas e trituradas da planta Melissa officinalis, destinadas à preparação de infusões (chá). Produto 100 natural, sem adição de corantes, conservantes ou aromatizantes. Deve apresentar cor verde clara, odor e sabor característicos, isento de sujidades, fungos, insetos ou qualquer substância estranha.Especificações: Ingredientes: somente erva cidreira desidratada Produto em conformidade com ANVISA, MAPA e PNAE.	LEÃO	UNIDDE	R\$ 10,28	R\$ 2.487,76

49	900,00	PACOTE	POLPA DE FRUTA CONGELADA : Ingredientes: polpa de frutas in natura, não fermentada, não alcoólica, sem glutên, sem conservador químico. Sabores: SABORES: MARACUJÁ, ACEROLA E MANGA. Embalagem de 1 kg	FRUTIPLES	PACOTE	R\$ 19,90	R\$ 17.910,00
55	1.250,00	UNIDADE	ISOTÔNICO	GATORADE	UNIDADE	R\$ 5,23	R\$ 6.537,50
Valor Total: R\$ 108.097,70 (Cento e oito mil, noventa e sete reais e setenta centavos.) A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/07/2027 , a contar do dia 27/07/2026							

ISONITA LUZIA CUNHA FARIA- 26.729.121/0001-62

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
9	366,00	PACOTE	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Produto de boa procedencia, isento de materia terrosa, pedras e demais sujidades. Livre de caruncho. Pacote 500 gramas.	PACHA	UND	R\$ 9,72	R\$ 3.557,52
10	362,00	PACOTE	BATATA EM FLOCOS - Produto obtido a partir da desidratação de batatas. Os flocos devem ser preparados a partir de batatas cortadas, cozidas, amassadas, desidratadas e moidas. Os flocos de batatas quando re-hidratados devem ter a mesma textura da massa de batata fresca. Ingredientes: Batata, estabilizantes e cúrcuma. Sacos de plasticos. Impressão Externa. Pacote de 1 kg.	HGP	UND	R\$ 29,99	R\$ 10.856,38
12	477,00	PACOTE	BATATA PALHA CROCANTE. Ingredientes: batata, gordura e sal.Pacote de 1 kg, transparente, contendo informação nutricional, data de validade, endereço do fabricante e valor nutricional.	OURO DE MINAS	UND	R\$ 18,70	R\$ 8.919,90
17	310,00	POTE	CANELA EM PÓ. Produto moido a partir da planta. Puro e sem matérias estranhas. Pote de polietileno de 30 gramas	PACHA	UND	R\$ 8,28	R\$ 2.566,80
19	236,00	UND	CHÁ MATE	REAL	UND	R\$ 7,44	R\$ 1.755,84
33	120,00	POTE	IOGURTE INTEGRAL NATURAL . Ingredientes leite e fermento. Pote plástico de 160 a 180 gramas.	CANTO DE MINAS	UND	R\$ 4,93	R\$ 591,60
34	14.988,00	PACOTE	LEITE EM PÓ Produto obtido através da padronização, concentração e secagem (desidratação) de leite de vaca. De cor branca amarelada, pó homogêneo e fino, sem grumos, odor lácteo característico semelhante ao leite no estado líquido, sabor lácteo semelhante ao leite fluido não rançoso. Devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos, insetos, livres de umidade e fermentação. Sem adição de açúcar, fácil diluição.Ingredientes: leite em pó integral e emulsificante lecitina de soja. Pacote de 400 gramas.	ITALAC	PCT	R\$ 14,79	R\$ 221.672,52
40	450,00	PACOTE	MILHO PARA CANJICA produto alimentício obtido a partir dos grãos de milho secos e descascados.Utilizado na preparação de pratos tradicionais, como a canjica doce e salgada, típica das festas juninas.Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo isento de sujidades, parasitas e larvas. Grupo misturada, subgrupo despelculada, classe branca ou amarela, tipo I. Embalagem de 500g	PACHA	PCT	R\$ 2,89	R\$ 1.300,50
45	1.150,00	PACOTE	PACOTE DE BALAS MACIAS - bala mastigável, colorida artificialmente, sabores variados. Peso aproximado por bala 4 a 5 gramas. Pacote fechado de 500 gramas.	ERLAN	PCT	R\$ 6,43	R\$ 7.394,50
46	1.260,00	PACOTE	PACOTE DE BOMBOM: Ingredientes básicos:Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de	ARCOR	PCT	R\$ 50,99	R\$ 64.247,40

			manteiga desidratada, sal, óleo vegetal. Qualidade equivalente bombom lacta. Pacote fechado com 1Kg, contém de 45 a 50 aproximadamente por pacote .Embalagem com data de validade e fabricação. Pacote fechado com 1Kg, contém de 45 a 50 aproximadamente por pacote.Embalagem com data de validade e fabricação				
48	680,00	FARDO	PIPOCA DOCE - Ingredientes: pipoca e açúcar. Fardo com 45 a 50 unidades com 20 gramas cada pacote. Fardo com com 45 a 50 unidades	KERUS	PCT	R\$ 33,89	R\$ 23.045,20
52	655,00	QUILO	QUEIJO TIPO MUSSARELA EM BARRA: Ingredientes básicos leite integral pasteurizado, cloreto de cálcio e/ou cloreto de sódio (sal) coagulante e fermento láctico. Embalagem plástica atóxica, contendo data de produção, validade, temperatura de armazenamento e selo de inspeção IMA.	LACTOMINAS	KG	R\$ 46,99	R\$ 30.778,45
56	140,00	PACOTE	UVA PASSA SEM SEMENTE EMBALAGEM DE 500g - Produto obtido da desidratação de uvas sem sementes, do tipo Thompson ou similar. Deve apresentar coloração roxa escura ou dourada, textura macia, sabor e odor característicos, sem adição de açúcar ou conservantes. Isento de sujidades, parasitas, mofo ou fermentação.Especificações: Ingredientes: 100 uva passa. Validade mínima: 6 meses a partir da entrega Produto deve atender às normas da ANVISA, MAPA e PNAE	HGP	UND	R\$ 24,99	R\$ 3.498,60
57	36,00	UNIDADE	ADOÇANTE DIETÉTICO - LIQUIDO, 100 NATURAL, EXTRAÍDO DA ESTÉVIA REBAUDIANA GLICOSÍDEO DE ESTEVIDIOL, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. SEM RESTRIÇÃO PARA DIABÉTICOS E GESTANTES. NÃO CONTÉM GLÚTEN, FRASCO 100 ML.UVA PASSA SEM SEMENTE EMBALAGEM DE 500g - Produto obtido da desidratação de uvas sem sementes, do tipo Thompson ou similar. Deve apresentar coloração roxa escura ou dourada, textura macia, sabor e odor característicos, sem adição de açúcar ou conservantes. Isento de sujidades, parasitas, mofo ou fermentação.Especificações: Ingredientes: 100 uva passa. Validade mínima: 6 meses a partir da entrega Produto deve atender às normas da ANVISA, MAPA e PNAE	ADOCYL	UND	R\$ 10,99	R\$ 395,64
58	10,00	PACOTE	BALA CARAMELO DE LEITE ORIGINAL QUADRADINHO - EMBALAGEM DE 660 GRAMAS	EMBARÉ	PCT	R\$ 26,20	R\$ 262,00
59	10,00	PACOTE	BALA TIPO DADINHO DE AMENDOIM - EMBALAGEM DE 600 GRAMAS	DADINHO	PCT	R\$ 23,95	R\$ 239,50
60	5,00	PACOTE	BICARBONATO DE SÓDIO PACOTE COM 1 KG EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM DIZERES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE.	PACHA	PCT	R\$ 16,99	R\$ 84,95
63	250,00	UNIDADE	ÓREGANO, COM FOLHAS DESIDRATADAS SECAS, E TRITURADAS, 100 NATURAL. COM VALIDADE MÍNIMA NO MOMENTO DA ENTREGA DE 06 MESES, EMBALAGEM DE 10 GRAMAS.	HGP	UND	R\$ 3,35	R\$ 837,50
65	3.126,00	UNIDADE	NÉCTAR DE FRUTA (EMBALAGEM INDIVIDUAL). 200 ML - Néctar de fruta pronto para consumo, conforme classificação da legislação vigente, elaborado a partir da diluição de polpa ou suco de fruta em água potável, com adição ou não de açúcares.Especificações:Classificação obrigatória como néctar de fruta, conforme Padrões de Identidade e Qualidade do Ministério da Agricultura, sendo vedada a entrega de produto classificado como bebida	MAGUARY	UND	R\$ 1,79	R\$ 5.595,54

			de frutaO produto deverá conter percentual mínimo de polpa conforme a legislação específica para cada sabor, respeitando, no mínimo:Uva: 30Maçã: 30Goiaba: 35Pêssego: 40Manga: 40Abacaxi: 40Maracujá: 20Volume unitário: 200 mlEmbalagem cartonada asséptica (tipo longa vida Tetra Pak ou similar), com canudo acopladoProduto pronto para consumo, sem necessidade de diluiçãoSabores: uva, maçã, pêssego, goiaba ou outros de aceitação equivalente Fechamento técnico (opcional, mas forte no edital)Não serão aceitos produtos com t				
67	3.126,00	UNIDADE	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (PORÇÃO INDIVIDUAL) - PACOTE ENTRE 250 A 300 GRAMAS- COM 12 A 15 EMBALAGENS INDIVIDUAIS - Biscoito salgado tipo cream cracker, pronto para consumo, de textura crocante e sabor original, destinado à composição de lanche. O produto deverá ser obrigatoriamente acondicionado em embalagem primária individual, com peso entre 20 g e 30 g por unidade, sendo vedado o fracionamento de embalagens maiores. As unidades deverão ser embaladas de fábrica, garantindo condições higiênico-sanitárias adequadas. O fornecimento deverá ocorrer em embalagem secundária tipo multipack, contendo unidades individuais. O peso total do multipack deverá estar entre 250 g e 300 g, contendo aproximadamente 10 a 15 unidades. As embalagens devem estar integras, lacradas e sem sinais de violação. O produto deverá apresentar cor, odor e sabor característicos, sem sinais de umidade ou ranço. Deverá ser isento de sujidades, parasitas ou materiais estranhos.	CLUB SOCIAL	UND	R\$ 4,10	R\$ 12.816,60
69	3.126,00	UNIDADE	ÁGUA DE COCO (EMBALAGEM INDIVIDUAL) - EMBALAGEM 200 ML - Água de coco pronta para consumo, obtida do endosperma líquido do coco, sem necessidade de preparo, destinada à composição de lanche.O produto deverá ser acondicionado em embalagem individual, com volume de 200 ml, tipo cartonada asséptica (longa vida) ou garrafa plástica apropriada para alimentos. Deverá ser 100 água de coco, podendo ser pasteurizada, com ou sem adição de conservadores permitidos pela legislação vigente, sendo vedada a adição de açúcares. As unidades deverão ser embaladas de fábrica, podendo ser fornecidas em embalagem secundária tipo multipack ou caixa fechada para transporte. O produto deverá apresentar cor, odor e sabor característicos, sendo isento de sujidades, fermentação ou materiais estranhos. As embalagens devem estar integras, lacradas e sem sinais de estufamento ou vazamento. Produto semelhante ao padrão de água de coco individual tipo Puro Coco ou equivalente. V	COPRA	UND	R\$ 2,49	R\$ 7.783,74
72	120,00	UND	PÓ PARA PUDIM COM LEITE, preparado com ingredientes limpos de 1ª qualidade, pó fino, cor, características, cheiro e sabor próprios, ausências de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica atóxica de 1 kg. Sabores coco, chocolate e baunilha	DR OETKER	UND	R\$ 47,15	R\$ 5.658,00
73	225,00	UNIDADE	GOIABADA CASCÃO - embalagem com 30G	H E M	UND	R\$ 1,50	R\$ 337,50
74	12,00	PACOTE	AÇUCAR EM SACHÊ COM 5G - refinado granulado -pacote com 400 unidades	CARAVELAS	CX	R\$ 32,90	R\$ 394,80

75	5,00	CAIXA	ADOÇANTE TIPO STEVIA SACHÊ DE 30G - caixa com 1000 unidades	LINEA	CX	R\$ 50,40	R\$ 252,00
76	10,00	PACOTE	Bala na Palha Sabor Leite 250g - Doce de Leite Mineiro em Palha Natural - Aproximadamente 20 Unidades por pacote	NATURAL	PCT	R\$ 27,95	R\$ 279,50
79	6,00	BALDE	Doce de leite pastoso tradicional, puro, elaborado exclusivamente a partir de leite e açúcar, com textura cremosa, homogênea e consistente, coloração caramelizada característica e sabor próprio de doce de leite tradicional, sem presença de grumos, fermentação ou sabores estranhos. Produto acondicionado em embalagem plástica resistente, atóxica, devidamente lacrada, contendo 10 kg. Ingredientes mínimos: leite e açúcar. O produto deverá atender à legislação sanitária vigente, possuir registro nos órgãos competentes, prazo de validade impresso na embalagem e rotulagem conforme normas da ANVISA. Características mínimas: Tipo: doce de leite pastoso Composição básica: leite e açúcar Aspecto: massa cremosa e homogênea Cor: marrom caramelizada Sabor: doce característico Embalagem: balde plástico de 10kg - livre se sujidades, fermentação e matérias estranhas.	TRIANGULO	UND	R\$ 116,60	R\$ 699,60
80	200,00	PACOTE	PAO TIPO BISNAGUINHA - macio, fresco, produzido com farinha de trigo enriquecida, apresentando textura leve, sabor suave e característica própria do produto, acondicionado em embalagem plástica íntegra e resistente. Produto fornecido em pacote de 280 a 320g em média. Marcas de referência: Seven Boys, Pullman, Panco, Wickbold, Visconti ou equivalente em qualidade. Características mínimas: Tipo: pão bisnaguinha tradicional Peso líquido: 280 a 320g por pacote Aspecto: macio e uniforme Cor: característica de pão assado Sabor e aroma: próprios do produto Embalagem original lacrada Identificação do fabricante, lote e validade impressos na embalagem Produto em conformidade com a legislação sanitária vigente e normas da ANVISA.	PAN VIT	PCT	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
82	180,00	POTE	Doce de leite pastoso tradicional, puro, elaborado exclusivamente a partir de leite e açúcar, com textura cremosa, homogênea e consistente, coloração caramelizada característica e sabor próprio de doce de leite tradicional, sem presença de grumos- EMBALAGEM POTE DE VIDRO COM 50 A 60G O produto deverá atender à legislação sanitária vigente, possuir registro nos órgãos competentes, prazo de validade impresso na embalagem e rotulagem conforme normas da ANVISA.	H E M	UND	R\$ 15,90	R\$ 2.862,00
83	360,00	PACOTE	PIRULITO DE CORAÇÃO - vermelho ou colorido - pacote com 50 pirulitos de 4 g cada, totalizando 200 gDimensões: Cada pirulito possui em torno de 4 cm de diâmetro e 10 cm de altura Composição: Açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante, corantes artificiais: (vermelho 40). Pode conter corante amarelo tartrazina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Pode conter traços de soja e leite.	FLORESTAL	PCT	R\$ 13,25	R\$ 4.770,00
84	12,00	PACOTE	PIRULITO MASTIGÁVEL SABOR ARTIFICIAL DE IOGURTE DE MORANGO, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EMULSIFICANTES LECITINA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTE E CORANTE ARTIFICIAL	ORIGINAL	PCT	R\$ 14,70	R\$ 176,40

			VERMELHO ALLURA Ac. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. embalagem com 50 unidades				
85	140,00	UND	CAIXA DE BOMBONS E CHOCOLATES SORTIDOS . Deverá conter chocolates e bombons ao leite, branco e com recheios variados:Coco, amendoim com caramelo, wafer, flocos de arroz, castanha e mel, leite condensado, dentre outros componentes da mesma qualidade. Marca equivalente ou similar NESTLE ou GAROTO.Embalado um a um de acordo com suas características. Os bombons deverão estar em caixa de papel lacrada com salofane. Na caixa deverá constar data de fabricação e validade. PESO DA CAIXA COM OS BOMBONS E CHOCOLATES 245 a 255 gramas	BELL	CX	R\$ 13,98	R\$ 1.957,20
86	60,00	UND	LEITE CONDENSADO - UND/395G	TRIANGULO	UND	R\$ 6,45	R\$ 387,00
87	12,00	PACOTE	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SEQUILO DOCE SABOR NATA - VALIDADE MINIMA DE 06 MESES - EMBALAGEM DE 300 GRAMAS	PANOLLI	UND	R\$ 11,50	R\$ 138,00
89	479,00	PACOTE	ACHOCOLATADO EM PÓ. Ingredientes básicos açúcar e cacau, com mistura de vitaminas e sais minerais. Porção de 20 gramas deve conter entre 73 kcal e 78 kcal, açúcar menor que 19 g . Deverá constar nas informações nutricionais os seguintes nutrientes no valores indicados: Sódio menor 27 mg. Vitamina A maior que 89 mcg. OBS.: Além destes nutrientes poderá vir outros. Marcas pré aprovadas Nescau e TODAY (RESERVA DE COTA)	VILMA	UND	R\$ 26,64	R\$ 12.760,56
92	3.997,00	PACOTE	LEITE EM PÓ Produto obtido através da padronização, concentração e secagem (desidratação) de leite de vaca. De cor branca amarelada, pó homogêneo e fino, sem grumos, odor lácteo característico semelhante ao leite no estado líquido, sabor lácteo semelhante ao leite fluido não rançoso. Devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos, insetos, livres de umidade e fermentação. Sem adição de açúcar, fácil diluição.Ingredientes: leite em pó integral e emulsificante lecitina de soja. Pacote de 400 gramas. (RESERVA DE COTA)	ITALAC	UND	R\$ 13,39	R\$ 53.519,83
Valor Total: R\$ 494.551,07(Quatrocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sete centavos.)A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/07/2027 , a contar do dia 27/07/2026							

B W COFFE LTDA- 51.180.559/0001-81

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
16	6.797,00	PACOTE	CAFÉ EM PÓ PACOTE 500 GR, torrado e moído tradicional, Torra média - 100 arábica - produto obtido de grãos de café de boa qualidade, pó homogêneo e moído. O produto ofertado deverá possuir selo de pureza ABIC, em plena validade, ou, na ausência deste, laudo técnico emitido por laboratório especializado, credenciado pela ABIC, ou pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento MAPA, INMETRO, ou habilitado na rede brasileira de laboratórios analíticos em saúde - REBLAS/ANVISA, atestando as características gerais do produto em conformidade com a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL	RICO SABOR	À VÁCUO 100% ARÁBICA	R\$ 16,99	R\$ 115.481,03

			DO ITEM 91)				
Valor Total: R\$ 115.481,03 (Cento e quinze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e três centavos.) A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/07/2027 , a contar do dia 27/07/2026							

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
91	2.265,00	PACOTE	CAFÉ EM PÓ PACOTE 500 GR, TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL - Torra média, 100 ARÁBICA - produto obtido de grãos de café de boa qualidade, pó homogêneo e moído. O produto ofertado deverá possuir selo de pureza ABIC, em plena validade, ou, na ausência deste, laudo técnico emitido por laboratório especializado, credenciado pela ABIC, ou pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento MAPA, INMETRO, ou habilitado na rede brasileira de laboratórios analíticos em saúde - REBLAS/ANVISA, atestando as características gerais do produto em conformidade com a legislação vigente (RESERVA DE COTA DO ITEM 16)	VALE EUROPEU	TRADICIONAL	R\$ 19,75	R\$ 44.733,75
Valor Total: R\$ 44.733,75 (Quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos.) A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/07/2027 , a contar do dia 27/07/2026							

Data da Ata de Registro de Preço: 27 de julho de 2026
Termino da Ata de Registro de Preço: 27 de julho de 2027

As íntegras das atas encontram-se à disposição dos interessados no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibiá, na Avenida Tancredo Neves nº 663, Bairro Centro, Ibiá/MG, bem como, disponibilizadas no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

Ibiá (MG), 27 de julho de 2026.

Gillianno Gilles Ferreira
Prefeito Municipal

Publique-se